centiar' dispositōnes. ad diuinam similitudinē. p̄ unita-
 tationem ⁊ conformatiōnem sup̄mundane. i. sp̄alit' as-
 picientes. copiosiores pulcre h̄nt ad eam cōmuniōnes
 i. multipliciores. ab ea uidelicet diuina similitudine
 sumunt donoz sp̄italium p̄ceptōnes in quib' cōmu-
 niōnem cum ip̄a h̄nt. quia bonū ei' in ip̄is sp̄alib' do-
 nis p̄cipiendo ⁊ comunicando in ip̄a ⁊ cū ip̄a possidet.
 pulcre quidem ⁊ pure sine corporali contagionē ⁊ ma-
 teriali actu simplicit' in illud assūptē. Attendet' q̄d
 sunt omnem uitam. i. sūnam uitam. in q̄ est oīs uita.
 ⁊ q̄ tota est uita. nec aliunde uues, s; uita. ac p̄ hoc
 p̄cipientes ex sūma uitā omnē uitam. ut in eo ip̄o q̄d
 unidiate plenitudinem uite aspiciunt: in ip̄is uita
 nunq̄m deficiat. *Sequit'*. Ip̄e q̄ sunt p̄mo ⁊ multipli-
 ceter ⁊ sp̄er ad q̄ntū fas sūmū in conformatiōne
 diuini ⁊ inflexibil' amoris uolente. ⁊ p̄ncipales
 illuminatiōnes immaterialit' ⁊ pure recipientes. ⁊
 ad ip̄as ordinate ⁊ intellectuāle h̄ntes om̄e uitā.
 p̄ se inq̄t. sunt. uolente uidelicet ad sūmū bonū. p̄mo qv
 unidiate. ⁊ multipliciter: quia p̄fecte ⁊ semp. quia
 sine utimissione. uolente uidelicet q̄ntū fas est. i. licitū ut
 possibile. c̄tē posite in conformatiōne diuini ⁊ infle-
 xibilis amoris. i. c̄tē inflexibilit' uel immutabiliter
 dñm amanti. ⁊ p̄ inflexibilem ⁊ diuinū amorē ad
 dñm se uolenti ⁊ reformati. Sunt ⁊ ip̄e scil' uirtutes
 recipientes p̄ncipales illuminatiōnes. Hoc est p̄mo
 ⁊ p̄ncipalit' datus immaterialit' sine corpore ⁊ pure
 sūm' gtagione. In materialit' sine uisibili significatiōne.
 ⁊ pure sūm' enon' gtagione. Sunt et' ordinate ad ip̄-
 sas. uidelicet illuminatiōnes p̄cipiēdas ut scil' distriam ordi-
 nis. distriam sit p̄ceptōnis. uel ordinate ad illas p̄cipiēdas.

subicientes se et coaptantes diuine uoluntati per omnia. ut in
eo ipso gratie illuminatione sine impedimento percipiant. quod ab eius
uitate per disidium iniquitatis non discordant. Sicut et hinc
intellectualem omnem uitam. quia ipsum quod sunt uita sunt.
et eorum spirituales substantie hoc ipsum uiuere hinc quod est. Quia ergo
in eis alium non est quod uiuificat. et quod uiuificat: sed unum ipsum
totum omnem uitam habere dicunt. uel omnis uita est. quia totum
quod sunt uita sunt. sic et ipsa summa uita in qua sunt et in qua uiuunt.
omnis uita est. quia ex se uiuit. et uita est. et totum quod est ipsa
uita est. *Sequitur. Ipse ergo sunt primo et multipliciter in participa
ne difacte. et primo et multipliciter manifestantes diuinum oc
pse inquit celestes dispositiones facte sunt in cultationis.
participatione dei. i. ut deum et gratiam diuinam participet.
primo. quia nulla creatura aut ipsas. et multipliciter: quia nulla
creatura super ipsas. primo. quia ante omnia. et multipliciter: quia
plus quam omnia. et sunt manifestantes diuinum occultationis. i.
diuine gratie inuisibilitate et occulte sibi aspirate. dum id quod
ipse uult ex occulta inspiratione percipiunt. ad alios per
modum manifestando transfundunt. Vel diuinum occulta
tionis. i. diuinitatis occulte et inuisibiles manifestantes
sunt. quia in eis et per eas inuisibilia dei ad manifestatio
nem exeunt. cum claritas diuina in eis primo lucet.
et per eas postea illuminat subiectos ordines per uisores.
Sicut autem digne facte sunt celesti. i. specialiter uel singula
riter ultra omnia. cognominacione anglica. eo quod primo in
se ipsas edunt diuinam illuminationem. et per se in nos dese
runt. que super nos sunt manifestaciones. Sicut que diuinum
lumen in ipsas primo loco se effundit. et per ipsas ad nos illu
minandos per ea descendit. digne sunt ultra omnia. cogno
minacione anglica. Anglis quippe nuntiis utriusque. Qui
ergo acceptam gratiam alijs inuolutando defert. quod aliud*

quā auctoris et largitoris grē eidem nuntij sūt? Sunt et nuntij.
 alij priores. alij posteriores. Angli enim qui primo loco grām
 diuinam percipientes. illam postmodū ad hominū cognitiōne
 deferūt. quasi eidē grē prius nuntij sūt. Ipsi uero hoīes cum grām
 perceptam alijs predicando. et annūciando deferūt. nuntij quidē
 nominantur. s; prius nuntij nō sūt quē ab alijs primo illuminatis.
 et prius nunciatis. quod nuntiant precepit. Ipsa celestes illi et in
 uisibilis spūs singulari dignitate et ipsa cognōtatione angli
 nominantur. quia et eis prius per occultam aspiratiōne manife-
 statur. quod de inuisibili diuinitatis luce in semetipsis aspici-
 ant. et per eas primo loco ad nos transfundit. quod per se ipse ad nrā
 cognitiōnem manifestandum portant. Imo namque loco quā
 ex occulto conceptiōis diuine parturiendo. in se ipsas di-
 uinā illuminatiōne edūt. nō extrinsecus haurendo s; ab intus
 concipiendo lucem claritatis eterne. ut ab intus perdat. ad se.
 quod uident in se. et ad nos transfundant per se. sic enim primo
 in semetipsis illuminatiōis diuinas percipiendo per se per ea de-
 ferūt ad nos manifestatiōnes ipsarū illuminatiōnū que sūt
 super nos. Nam sic quod donate sūt nobis per anglos manife-
 statiōnes scilicet diuine: sic theologia. i. sacra scripta testatur.

*S*icut glossos quos ante legem et post legem nostris patres angli ad diuinum
 reducebant quod agendum introducunt. et ad rectam uir-
 tutis uiam ex errore et uita inmundi reducentes aut or-
 dines sacros misteriorum supernum mundum. aut oc-
 cultas uisiones. aut diuinas quasdam ante
 predictiones prophetice **REVELATIONES**.
 ita aut sic theologia. i. sacra scripta testatur manifestatiōnes
 diuine nobis per anglos donate sūt. que et ante legem. s. data.
 et post legem data. i. sub lege et gratia glossos patres nostros. i. elec-
 tos et iustos quorum uita imitando filij sumus angli ad
 diuinum. i. ad diuinam cognitiōnem reducebant quod

agendum scilicet erat. inducentes .i. iuste et pie doctores
vive .i. ad rectam iustitiam. ex errore et vita immu-
da reducentes. hoc est docentes recte esse. ut et fides illorum
est recta et vita munda. Aut et reuelantes ordines sa-
cros multorum supermundanum .i. secretorum celestium de vita
scilicet beata et celestis patris gaudis. et inuisibili bonorum
spirituum ordinatione. qualiter omnes in uno bono felices sunt
non tamen aequales et quod superiores sunt superbia plati sunt. et in-
feriores sunt miseria subiecti. aut ordines sacros multorum
supermundanum .i. secretorum diuinorum reuelantes. quod .s.
inuisibilitate et temporalitate ab hominibus impleri oportet quod deus in
inuisibili et secreta dispensatione agendo disposuit. aut et
reuelantes occultas aliquas uisiones. de presentibus suis presentibus
sive futuris. aliquid significantes. Aut et reuelantes diui-
nas quasdam aut predictiones prophetice factas .i. predictiones
diuinas in quibus aliquid antequam fieret prophetice dicebat.
reuelantes ut his uideatur qui dixerit agnoscere futurorum
uel his qui audierit intelligentiam dictorum ministrantes.
et his omnibus sanctos uiros siue rectam fidem. siue ad bonam
operationem instruendo ad diuinam cogitationem et parti-
cipationem reducentes. *Sequitur. Si autem quis dixerit. et in-
mediate fuisse quibusdam theophaniis. discat. et hi sapi-
ent ex facitissimi eloquii. quoniam hoc quod de deo occultum nemo uidit neque*
uidebit.
Siquis inquit dicit hoc quod dixi diuinis reuelationes per angelos
ad hominum cognitionem uenire dicit. et angelis nominan-
tibus nonnunquam quosdam sanctorum patrum ab ipsa diuinitate
reuelationes accepisse. discat ex facitissimis eloquiis
hoc quod ipsum de occultum nemo uidit aut uidebit. Si ergo quis
hoc est aliquid dixerit. in .i. a secreto diuino fuisse scilicet fac-
tas. quibusdam sanctorum theophanias .i. diuinis apparitiones
mediate. hoc est primo loco in ipsos descendentes nulla

alia cetera mediante. si quis inquit hoc dixit. discat ille etiam
 hoc sapienter intelligere ex sacratissimis eloquijs. quoniam nemo
 unquam vidit neque videt occultum dei. hoc est diuinam naturam
 quam occulta est et ab omni sensu remota. vidit dico. quod scilicet
 hoc est ipsum occultum. hoc est et si vidit in figura. non vidit
 in essentia. non vidit in specie. et si vidit in significationem.
 Cumque hoc ex sacratissimis eloquijs cognouit. intelligit
 quia humana mens ad inaccessibleis lucis contemplationem
 per se metipsum immediate accedere non potest nisi theophanijs. id est
 apparitionibus uel reuelationibus diuinis exercitata subleuetur.
 Theophanie autem sanctis facte sunt. sed decet dominum per quosdam
 sacras uidentibus proportionalium uisionum omnium ma
 Theophanie inquit. id est diuine reuelationes uel **manifestationes.**
 diuinitatis reuelationes sanctis facte sunt. non hoc quod modo
 ut mens humana in carne mortali posita. et ut sensu hu
 mani constituta ad insensibilem naturam cogitanda imme
 diate accederet. sed facte secundum quasdam sacras manifesta
 tiones sui uisibiliu formarum extrinsecus sensui adhibitas.
 sui imaginationu sed uisibilia intrinsecus animo ingesta.
 sui alio quocumque in altiori et excellentiori spali humane
 rationi impressas tali quementia coaptatas. ut ipsum dominum de
 quod facte erat. deceret. et ipsi quibus fiebant uidentibus secundum pro
 portionem unicuique et capacitatem congruerent. Hoc est
 quod dicit. Sanctis facte sunt theophanie sed quosdam sacras in
 manifestationes uisionum proportionalium uidentibus. que scilicet
 ita proportionaliter contempante erant possibilitati uidentiu.
 ut imperfectiores quidem inferiori et imperfectiori genere uisionis
 celestium ueritatem perciperent. excellentiores autem sub
 limiori in secula diuina cognoscerent. Et tu sui in istis.
 sui nullis. quicquid de deo ad humanam cognitionem uenire
 potuit. minus ipso. et quodam infra ipsum fuit. Hic enim

scriptū: Ia q̄ sub celo erant replebant templū. Quia oē
qd̄ mēs huāna in hac uita de cognitōn̄ ip̄i capere pot̄. in
effabili maiestati eē equari nō pot̄. Tū diuina sc̄ptā ma
nifestatōnes illas q̄b̄ d̄s m̄itab̄ huānis se reuolat. thopho
mas. i. diuinas apparitōnes uocare cōsueuit. q̄m̄ r̄ si na
tā d̄s nō est qd̄ c̄nt̄. sed demonstratōne t̄i ē. quia p̄ ip̄m̄ r̄ i
ip̄o d̄s manifestat̄. hoc ē qd̄ sc̄pt̄. *Ipā ḡ sapiētissima thologia
uisionem illam q̄ in ip̄a est des̄criptissima reuelauit diui
nam q̄ in forma informū similitudinē exydentū in
diuinū reductōne pulc̄ uocari thophomam.*